
 28 сентября 20  1  5 г. №   925  _
г. Пермь

О создании Управления
по работе с абитуриентами и

выпускниками

В целях совершенствования организационной структуры ПГНИУ, повышения

эффективности обеспечения профориентационной и маркетинговой деятельности с

учащимися  образовательных  организаций,  содействия  трудоустройству

выпускников, в соответствии с пунктом 1.12 и подпунктом 14 пункта 5.8. Устава

ПГНИУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать  общеуниверситетское  подразделение  Управление  по  работе  с

абитуриентами  и  выпускниками  (сокращенное  название  УРАиВ)  с  1  октября  

2015 года.

2.  Вывести  из  состава  Управления  общественных  связей  и  маркетинга  и

включить в состав УРАиВ:

- отдел маркетинга;

- центр профориентации и карьеры «Alma Mater».

3. Переименовать:

- отдел маркетинга в отдел маркетинга образовательных услуг;

-  центр профориентации  и  карьеры «Alma Mater»  в  центр  карьеры «Alma

Mater».

4. В составе УРАиВ создать подразделения:

- центр профориентации;

- отдел образовательных проектов.

 
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  
высшего   профессионального образования  

«Пермский государственный национальный исследовательский университет» 
 

ПРИК АЗ  
 



2

5. Определить следующую структуру Управления по работе с абитуриентами и

выпускниками:

- отдел образовательных проектов;

- отдел маркетинга образовательных проектов;

- центр профориентации;

- центр развития карьеры «Alma Mater».

6. ШИКАЛОВУ А.Э., начальнику отдела кадров, совместно с руководителями

вышеназванных  подразделений  обеспечить,  в  соответствии  с  трудовым

законодательством  РФ,  оформление  изменений  трудовых  договоров  работников

вышеназванных  подразделений  и  комплектование  их  штата  работниками

соответствующей  квалификации,  внести  соответствующие  изменения  в  ЕТИС

ПГНИУ.

7.  Руководителю  УРАиВ  предоставить  ректору  предложения  по  штатному

расписанию  УРАиВ,  разработать  положения  об  УРАиВ  и  подразделениях,

должностные инструкции работников согласно штанному расписанию.

8.  ЗОЛИНОЙ  Т.И.,  начальнику  ФЭУ  –  главному  бухгалтеру,  внести

соответствующие изменения в штатное расписание университета.

9.  БАЖИНОЙ  В.В.,  начальнику  общего  отдела,  довести  приказ  до

вышеуказанных должностных лиц, разместить на сайте ПГНИУ.

Основание: представления начальника ОК, начальника УОСиМ, зам. начальника  
                     правового отдела, ректора.

Ректор                          И.Ю.
Макарихин

ЗАВИЗИРОВАЛИ:

Начальник ФЭУ – главный бухгалтер

Зам. начальника ФЭУ – зам. гл. бухгалтера по ПиФ

Юрист

АБ-6


